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SŁOWO WSTĘPNE

W niedzielę, 18 maja br. odbyła się inauguracja pontyfikatu nowo wybranego pa-
pieża Leon XIV. Podczas homilii Ojciec Święty wyraził pragnienie: „Kościół zjed-
noczony, znak jedności i komunii, który staje się zaczynem pojednanego świata”. 
To pragnienie jest możliwe do zrealizowania. Jest ono na miarę człowieka! A jeśli 
tak, to również na miarę wszystkich ludzi, całej społeczności. Warunek jest jeden: 

spójrzcie na Chrystusa! Zbliżcie się do Niego! Przyjmijcie Jego Słowo, które 
oświeca i pociesza! Posłuchajcie Jego propozycji miłości, aby stać się Jego 
jedyną rodziną: w jedynym Chrystusie my jesteśmy jedno. I to jest droga, 
którą mamy iść razem, w naszym gronie, ale także z siostrzanymi Kościołami 
chrześcijańskimi, z tymi, którzy podążają innymi drogami religijnymi, z tymi, 
którzy noszą w sobie niepokój poszukiwania Boga, ze wszystkimi kobietami  
i mężczyznami dobrej woli, aby budować nowy świat, w którym królować 
będzie pokój („L’Osservatore Romano” 2025, nr 5, s. 44).

Ile jeszcze potrzeba wysiłku, aby przezwyciężyć te światowe paradygma-
ty, które nieustannie dzielą ludzi, przeciwstawiając ich sobie, burząc tym samym 
podstawową jedność między nimi? Czynią to najczęściej w imię najwznioślejszych 
idei: wolności, dobrobytu i zaradzania wykluczeniu. Jak często jednak paradygma-
ty ekonomiczne pod przykrywką programów pomocowych uzasadniają wyzysk? 
Jak bardzo paradygmaty polityczne, kanalizując demokrację, sprowadzają obywa-
teli do poziomu ubezwłasnowolnionych konsumentów? Jak bardzo zideologizo-
wane paradygmaty oświatowe kaleczą osobowościowy rozwój dzieci i młodzieży?

Kościół jest znakiem jedności i komunii – tej najgłębszej, a przez to praw-
dziwej, ponieważ wywodzącej się z Chrystusa: „W Chrystusie Bóg pojednał świat  
z sobą, nam zaś przekazał słowo jednania” (2 Kor 5,19). Dlatego Kościół skutecznie 
uczestniczy w misji pojednania wobec całego świata. To bardzo ważna sprawa,  
o której nie wolno zapominać, działając na różnych polach obecności Kościoła  
w świecie współczesnym, również naukowo-wydawniczym.
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Legnica, 29 czerwca 2025 r., w uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła,
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